Директору

От

ФИО родителя (законного представителя)

Заявление

Прошу Вас включить обучающегося _________ класса

(ФИО обучающегося)
в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года по следующим предметам (отметить предметы, класс обучения и класс, за который будет выступать ребенок):

	№ п/п
	Предмет
	За какой класс будет выступать
(класс выступления при переходе
с этапа на этап менять нельзя!)

	1.
	Английский язык

	2.
	Астрономия

	3.
	Биология

	4.
	География

	5.
	Информатика

	«Информационная безопасность»

	«Искусственный интеллект»

	«Программирование»

	«Робототехника»

	6.
	Искусство (МХК)

	7.
	Испанский

	8.
	История

	9.
	Итальянский язык

	10.
	Китайский язык

	11.
	Литература

	12.
	Математика

	13.
	Немецкий

	14.
	ОБЖ

	15.
	Обществознание

	16.
	Право

	17.
	Русский язык

	18.
	[bookmark: _GoBack]Труд

	«Культура дома, дизайн и технология»

	«Техника, технология и техническое творчество»

	19.
	Физика

	20.
	Физическая культура

	21.
	Французский язык

	22.
	Химия

	23.
	Экология

	24.
	Экономика

С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен

«_____» _____________ _____ г. 		_____________ / ___________________________
Подпись		Расшифровка